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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë Meshkujt, 
xhiro III, të zhvilluara në datat 01.11 dhe 02.11. 2025, Komisioni i Garave bënë regjistrimin 
e ndeshjes: 
 

NDESHJA  KB Vushtrria vs  KB AS Prishtina  

Rezultati: 94:42(26:07, 22:10, 25:12, 21:13)   

Gjyqtari Kryesor: Xhavit Beqiri 

Gjyqtari 1: Yllmir Merovci 

Vëzhguesi: Enes Maxhuni 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte, gjatë akcionit të 
skuadres mysafire një lojtar i 
skuadres vendase hyn në fushë pa 
lejen e referit dhe në këtë rast 
ndëshkohet banka me GT. 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 
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NDESHJA   KB Policia   vs  KB Sharri      

Rezultati: 69:41 (16:09, 13:14, 14:11, 26:07)  

Gjyqtari Kryesor: Amar Haliti 

Gjyqtari 1: Ardi Sopa 

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtarit 
Eris Merovci i cili ndëshkohet me 
GT për sjellje jo sportive 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 

 
 
 
 

NDESHJA   KB Kaçaniku vs  KB Megasport      

Rezultati: 93:55(32:13, 27:16, 11:22, 23:04)  

Gjyqtari Kryesor: Almir Kryeziu 

Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi 

Vëzhguesi: Naim Jashari 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 

 
 
 
 
 



Prishtinë, 11/11/2025 
 
 
 

 

 
 

NDESHJA  KB Happy Dukagjini vs  KB Sfera 

Rezultati: 66:79 (28:25, 30:17, 23:18, 26:19)  

Gjyqtari Kryesor: Hekuran Rugova 

Gjyqtari 1: Lorik Haxhiajdini 

Vëzhguesi: Samir Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte,  
 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

 

1. Xhevdet Ademi KB Vushtrria në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 20€ 

2. Eris Merovci KB Policia në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 20€ 
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______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


